**V**el secundum glosam gregorii,  
supponit enim quod isti qui volebant  
alios per delicto puniri peccatores  
erant, et ideo quousque se corrigi-  
sent, et delicta sua aquis lacuma-  
rum lauissent alios vincere si cor-  
rigere non potuerunt. Neque ad hoc  
digni iniumenti sunt, quousque flue-  
runt, et de propria criminibus pe-  
nituerunt. **Vnde iohannem.** Qui si  
ne peccato est, pmissus in ipsam la-  
pidem mittat. **Vnde.** **Credo.** ibidez  
dicit. Preuocentur ad conscientiam  
ut prius corrigan propa et tunc  
teprehendant aliena.

**¶** Explicatur Moralisationes super  
librum Iudicium. Incipiunt Mo-  
ralisationes super librum Ruth.

Capitolulul șaptelea

**R**uth mulier alieni gena virgo israelitae fuit nupta. Seo mortuus est dux eius piquos mortui sermo habitus est de ruth in uxorem accipienda. Unus ergo pinqus agnum defuncti mariti ipsius ruth bene possidere volebat sed uxorem accipere non curabat. Quia ppter quia unum sine alio ha

betē Non potuit iuri agri et muli  
etis cessit. quā ppter scdm legem  
īpā mulier calciām̄ta eius soluit.  
in faciem eius spūit. et domus e  
ius domus discalciati dicta fuit.  
quia semen fratri sūi mortui fu  
scitare noluit. Illus autem ppn  
quus bōs nomine ipsam in ux  
rem accepit. et sic agrum defunc  
ti possedit. Ruth per totum. ¶  
**M**or Ista mulier gentilis ē de  
gentibus sumpta ecclēsia. q̄ viro  
israhēlīcō filio noemī que interp  
tatur pulchra. i. xpo filio virginis  
que pulcherima est et formosa ex  
titat de sponsata. Sed reuera post  
mortem istius viti sūi iam vide⁹  
duos ppniquos. i. duo genera pre  
latorum de ista uxore. i. de ecclēsia  
ducenda et obtinenda ad iniuc⁹  
discrepare. Sunt enim quidā ma  
li prelati qui bene volunt habere  
agrum sed uxorem noticurant. i.  
qui bene querunt emolumentum  
et lucrum. sed de ecclēsia vel ipsi⁹  
spūali regimēne pacum tractant.  
De quibus dicitur ad philipp. n.  
Omnes que sua sunt querunt nō  
que ihesu cristi a. ideo tales q̄ ma  
gis querunt temporalia q̄ spūali  
a sunt discalciandi et conspuendi  
id est calciamentis beneficiorū et  
eclesiasticorū pūandi et vituperā  
di et alij loco eorum substituendi  
Ad hebre. x. Iusserit primum vt  
sequens statuat. Tales enim qui  
fuscitā ē semen fratri sūi mortui  
xpi. i. facere vtilitatem animarū  
huarum rennūunt. sed solum tempo  
ralia lucra querunt. repudianū  
spūi et v ituperari merentur. et  
alij substitui et subrogari iubent.

**H**oc autem sunt loci prelati signa  
ti in locis qui interpretatur in quo  
virtus seu fortitudo. quia scilicet isti  
proposito uxori. et ecclesiaz queruntur. et  
secundario agrum. et temporale domo  
dum habere volunt. et sic utrumque  
habere digni sunt. quapropter uxore  
ista recipiunt atque ducunt. Dignum  
est enim quod illi quod principaliter queruntur  
spiritualia habeant secundario temporalia  
et terrena. et quod illi quod semper frater  
huius est prodicando et peccatoe  
conuertendo suscitant. etiam agri  
et tempore subventionem habe  
ant et acquirant. pma. Coi. ix.  
**S**i spiritualia se inamus nobis non mag  
num est si carnalia meta in.

**E**xpliunt Moraliationes su  
per librum Ruth. Incipiunt Mo  
raliationes super primum librum  
Rigum.

**C**apitulum primum.

a

**V**it vie  
vn de ra  
mathaim  
sophim el  
chanano  
mine. qui  
hunc du  
as uxores  
scilicet anna  
et phenenam. quarum anna erat  
sterilis et phenena secunda. et ista

fecunda sterili properabat. quod  
ista anna tristis et flebilis prole  
a domino petebat. et primo genitu  
si masculus esset offerre domino  
promittebat. Sic ergo factum est  
quod ista prius sterilis pepit. et post  
hoc multos filios pertinuit. illa ve  
ro emula que fecunda fuerat steri  
lis facta fuit. sicut in capitulo. n. di  
citur. Donec sterilis pepit plurimos  
et que multos habebat filios ista  
mata est. primo Regum. primo. //

**M**ora. Elchana. qui interpres  
possessio est crastus filius dei patris  
qui viri vnus per eo dicitur quod una p  
sona vni deo et in natura dupli  
ci vni christi consuetur et creditur.  
De ramatha etiam quod ex celo dicitur  
esse. per eo quod iste de excelso celorum  
habitaculo noscitur aduenisse.  
**Vn. Joha. viii. ipse dicit. Ego de  
superius sum. Deuteronomi. xxxiii  
Habitaculo eius sumus. Iste ergo  
in hoc mundo duas habuit uxores  
et duas sectas fidem tenentes et co  
fiteentes. et per fidem et gratiam  
ipsius matrimonium colectates.  
Prima fuit sinagoga. que in prin  
cipio fuit fertilis et multorum sancto  
rum genitrix atque mater. Secunda fuit  
ecclesia de gentilibus. que scilicet ante  
huius conuersione sterilis erat et nullum  
virum sanctum peitus geneabat.  
Sinagoga ergo dicta est phenomenon  
interpretatur conuersio quia ista  
finaliter conuersa est in arcum pra  
euum. Ecclesia vero dicitur anna  
que interpretatur gratia. quia scilicet  
ista meruit gratiam saluatoris.  
**Q**uid ergo. Pro certo dicatur quod ista  
prima uxor que primo fecunda vir  
tutibus et sanctis hominibus erat**

p i

Reg  
jim